
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 28/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

398

79

PAGAMENTO DILAZIONATO FATTURA DITTA ECONORD 
PROVVEDIMENTI

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 398 DEL 28/12/2012 
 

OGGETTO: 
PAGAMENTO DILAZIONATO FATTURA DITTA ECONORD PROVVEDIMENTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
VISTA la deliberazione del Sub Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 64    
del 27/12/2012 avente ad oggetto “Accordo per pagamento dilazionato fattura Ditta 
Econord” con la quale si approvavano le condizioni concordate con il creditore per il 
pagamento delle somme relative al decreto ingiuntivo notificato a questo Comune il 
18/10/2012 prot n. 10132/2012 che prevedono in particolare un pagamento dilazionato 
della somma di € 86.000,00 dovuta alla Ditta Econord Bonifiche Ambientali con sede in 
Rozzano, a saldo del pagamento della fattura n. 7 del 06/08/2010 con le seguenti 
modalità: 

- prima rata entro il 31/12/2012 pari ad € 35.000,00 oltre ad € 8.716,45 per interessi e 
spese e la restante pari ad € 42.283,55 entro il 09/01/2013; 

Considerato che nel suddetto atto n. 77 del 27/12/2012 si incaricava il responsabile del 
servizio finanziario ad effettuare i pagamenti con le modalità di cui sopra; 
Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito impegnando, allo scopo la somma di € 
8.716,45 per fare fronte alle spese per interessi di legge ex art. 5 del D.Lgs. 231/2002 e 
spese competenze ed onorari del procedimento e successive occorrende; 
Visto il bilancio di previsione 2012 approvato con atto del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 25/09/2012; 
Visto il PEG 2012 approvato con atto del Sub Commissario n. 27 del 15/10/2012 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di impegnare, stante quanto esposto in premessa e che qui si intende 
integralmente richiamato, la somma di € 8.716,45 con imputazione al Cap. 6096 del 
bilancio di previsione 2012; 

2) Di pagare alla Ditta Econord Bonifiche Ambientali di Geom. Castelli Pier Luigi la 
somma di € 86.000,00 in modo dilazionato come concordato con il creditore come 
segue: 
prima rata entro il 31/12/2012, pari ad € 35.000,00 oltre ad € 8.716,45 per interessi 
e spese  e la restante pari ad € 42.283,55, entro il 9/01/2013 

3) Di imputare la spesa di € 77.283,55 al Cap. 11145 “Adeguamento discariche 
diverse del bilancio di previsione 2012 gestione RR.PP. 2008. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  (Zanichelli rag. Gianna) 

 
 


